dan Bank Islam Malaysia Berhand (BIMB) pada tahun 1983 di Malaysia, lalu

dengan adanya pembangunan bank syariah di luar negeri maka Indonesia

mendirikan bank syariah pertama yaitu Bank Muamalat.1

Bank Muamalat hadir di Indonesia pada tanggal 1 November 1991

atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H, dengan resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau

27 Syawal 1412 H. Dengan hadirnya bank syariah, masyarakat mempunyai

pilihan menggunakan bank syariah atau bank konvensional untuk transaksi

keuangannya sehari-hari. Tentunya dari kedua bank tersebut masing-masing

menawarkan jenis transaksi yang berbeda, bank syariah menerapkan sistem